[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 сентября 2021 г.

	№
	2369

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 16.12.2020 № 3547 «Об утверждении муниципальной программы                        МОГО «Ухта» «Культура»

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 16.12.2020             № 3547 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы (подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы (подпрограммы)
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства местного бюджета

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2021

2022

2023

Итого:
	10 195 903,94

0,00

0,00

10 195 903,94
	91 606 570,69

88 635 775,39

88 635 775,39

268 878 121,47
	222 725 837,84

203 723 931,00

210 134 869,00

636 584 637,84
	0,00

0,00

0,00

0,00
	324 528 312,47

292 359 706,39

298 770 644,39

915 658 663,25

»

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                          МОГО    «Ухта»    «Культура»    Программы    изложить    в    редакции    согласно
2

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 01 сентября 2021 г. № 2369
 «Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура»
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

 основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источники финансирования
	2021
	2022
	2023
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Культура»
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	324 528 312,47
	292 359 706,39
	298 770 644,39
	915 658 663,25

	Федеральный бюджет
	10 195 903,94
	0,00
	0,00
	10 195 903,94

	Бюджет РК
	91 606 570,69
	88 635 775,39
	88 635 775,39
	268 878 121,47

	Бюджет МОГО «Ухта»
	222 725 837,84
	203 723 931,00
	210 134 869,00
	636 584 637,84

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Укрепление и модернизация материально-технической базы объектов сферы культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	10 182 112,77
	183 342,23
	183 342,23
	10 548 797,23

	Федеральный бюджет
	810 707,09
	0,00
	0,00
	810 707,09

	Бюджет РК
	889 671,45
	179 675,39
	179 675,39
	1 249 022,23

	Бюджет МОГО «Ухта»
	8 481 734,23
	3 666,84
	3 666,84
	8 489 067,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Проведение капитального и текущего ремонта объектов сферы культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	4 223 128,00
	-
	-
	4 223 128,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 223 128,00
	-
	-
	4 223 128,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	0,00

	1.2.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений сферы культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

	ВСЕГО
	5 775 642,54
	0,00
	0,00
	5 775 642,54

	Федеральный бюджет
	810 707,09
	0,00
	0,00
	810 707,09

	Бюджет РК
	709 996,06
	0,00
	0,00
	709 996,06

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 254 939,39
	0,00
	0,00
	4 254 939,39

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных пунктов
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	183 342,23
	183 342,23
	183 342,23
	550 026,69

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	179 675,39
	179 675,39
	179 675,39
	539 026,17

	Бюджет МОГО «Ухта»
	3 666,84
	3 666,84
	3 666,84
	11 000,52

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для реализации мер, направленных на гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений и на сохранение и поддержку языков народов, проживающих на территории муниципального образования
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1.
	Информационное сопровождение процессов этнокультурного

развития народов, проживающих на территории муниципального образования
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных памятным датам в истории народов России
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	 Задача 3. Повышение эффективности деятельности учреждений культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	288 139 943,70
	266 022 167,16
	272 433 105,16
	826 595 216,02

	Федеральный бюджет
	9 385 196,85
	0,00
	0,00
	9 385 196,85

	Бюджет РК
	90 716 899,24
	88 456 100,00
	88 456 100,00
	267 629 099,24

	Бюджет МОГО «Ухта»
	188 037 847,61
	177 566 067,16
	183 977 005,16
	549 580 919,93

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями сферы культуры
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	218 117 415,16
	212 546 644,16
	218 757 582,16
	649 421 641,48

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	76 113 700,00
	76 113 700,00
	76 113 700,00
	228 341 100,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	142 003 715,16
	136 432 944,16
	142 643 882,16
	421 080 541,48

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждением в сфере управления эксплуатацией нежилого фонда
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	52 190 475,00
	51 890 475,00
	52 090 475,00
	156 171 425,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	11 919 200,00
	11 919 200,00
	11 919 200,00
	35 757 600,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	40 271 275,00
	39 971 275,00
	40 171 275,00
	120 413 825,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Организация городских мероприятий, фестивалей, смотров, реализация творческих проектов в области культуры

	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	4 154 760,61
	0,00
	0,00
	4 154 760,61

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 154 760,61
	0,00
	0,00
	4 154 760,61

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	894 400,00
	447 200,00
	447 200,00
	1 788 800,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	447 200,00
	0,00
	0,00
	447 200,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	447 200,00
	447 200,00
	447 200,00
	1 341 600,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	0,00

	3.5.
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам  муниципальных учреждений и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	446 778,00
	464 648,00
	464 648,00
	1 376 074,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	446 778,00
	464 648,00
	464 648,00
	1 376 074,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6.
	Осуществление государственного полномочия Республики Коми по предоставлению мер социальной поддержки  в форме выплаты компенсации педагогическим работникам муниципальных
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	166 500,00
	173 200,00
	173 200,00
	512 900,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	166 500,00
	173 200,00
	173 200,00
	512 900,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	образовательных организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7.
	Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	558 998,82
	500 000,00
	500 000,00
	1 558 998,82

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	279 499,41
	250 000,00
	250 000,00
	779 499,41

	Бюджет МОГО «Ухта»
	279 499,41
	250 000,00
	250 000,00
	779 499,41

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8.
	Поддержка добровольческих (волонтерских) и некоммерческих организаций на территории МОГО «Ухта», в том числе в сельской местности

	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.9.
	Реализация народных проектов  в сфере культуры, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»

	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 763 819,60
	-
	-
	1 763 819,60

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	1 560 000,00
	-
	-
	1 560 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	203 819,60
	-
	-
	203 819,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	0,00

	3.10.
	Реализация отдельных мероприятий  регионального проекта «Культурная среда»
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	9 846 796,51
	-
	-
	9 846 796,51

	Федеральный бюджет
	9 385 196,85
	-
	-
	9 385 196,85

	Бюджет РК
	230 799,83
	-
	-
	230 799,83

	Бюджет МОГО «Ухта»
	230 799,83
	-
	-
	230 799,83

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	0,00

	Задача 4. Содействие развитию туризма, сохранению объектов культурного наследия и участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов и ремесел
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение, возрождение и  развитие народных художественных промыслов  и ремесел
	МУ« Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Содействие развитию туризма
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на сохранение объектов культурного наследия
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной программы
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	26 206 256,00
	26 154 197,00
	26 154 197,00
	78 514 650,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	26 206 256,00
	26 154 197,00
	26 154 197,00
	78 514 650,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	26 206 256,00
	26 154 197,00
	26 154 197,00
	78 514 650,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	26 206 256,00
	26 154 197,00
	26 154 197,00
	78 514 650,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Мониторинг реализации Программы
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

_______________________________________________»